Quoad vigiliam epiphaniæ, certum est in ea celebrari posse et debere festum patroni, tituli et dedicationis juxta rubricas tit. VI, n. 2: quinimo dicendum videtur, in ea celebrari posse quodcumque duplex occurrens, quia hæc vigilia non consideratur ex privilegiatis (1); non tamen duplex translatum, neque semiduplex, quia hæc vigilia æquiparatur officio dominicæ. Sacra tamen R. C. censuit servandam esse consuetudinem ecclesiæ Vaticanæ, transferendi festum s. Telesphori (2).

R. 3. Quodcumque festum duplex majus et etiam duplex minus ss. Doctorum transfertur, si occurrat in die aliqua octava; item duplex 2 cl. transfertur, si occurrat in die octava Corporis Christi; et etiam duplex 1 cl. si occurrat in die octava nativitatis Domini, epiphaniæ, paschatis et pentecostes (3).

Excipitur dies octava nativitatis B. M. V., in qua si occurrat festum nominis B. M. V., fit de festo nominis absque commemoratione diei octavæ nativitatis (4). Idem faciendum est, ubi festum s. nominis B. M. V. tanquam titolare cum octava celebratur, si dies octava cum festo 7 dolorum occurrat (5); idemque declaravit S. R. C. (6) quoad diem octavam 7 dolorum, occurrentem in festo B. M. V. de mercede. Quo ultimo igitur decreto revocatur aliud (7), in quo declaratum fuerat, festum B. M. V. de mercede, occurrens in die octava festi septem dolorum, transferendum esse.

Si duplex 1 cl. occurrat in die octava Corporis Christi, ut dictum est supra, item duplex 1 aut 2 cl. in quacumque alia

(1) S. R. C. 16 Sept. 1673, n. 2506-2608.

(2) 2 Dec 1673, n. 2517-2669; Cavalieri tom. 2, c. XV, n. 18.

(3) Rub. hoc tit. X, n. 1 et 2; dec. 10 Jan. 1693, n. 3152-3301, 8, 30 Maji 1699, n. 3372-3521, 3; 22 Jan. 1707, n. 3611-3760.

(4) S. R. C. 24 Sep. 1685, n. 3250-3399.

(5) S. R. C. 12 Sept. 1840, n. 4753-4900, 2.

(6) 22 Jul. 1848, n. 4974-5135, 2.

(7) 7 Ap. 1832, n. 4533-4682.

die octava præter supra exceptas (1), fit de festo cum commemoratione diei octavæ, ut dictum est num. 257.

R. 4. Si plura festa quæ transferuntur, eodem die occurrant, officium fit de digniori, seu solemniori, et alia transferuntur, ut num. seq. dicetur, nisi non supersint dies vacui usque ad finem anni, de quo agetur num. 282.

Not. Ex dictis facile videri potest, quandonam festum non transferatur, scilicet si occurrat in diebus, qui in hac quæstione non enumerantur; et in quibus fit de festo cum commemoratione octavæ, dominicæ, feriæ et simplicis, ut dictum est num. 254-257.

DE QUO FACIENDUM OFFICIUM, ET QUODNAM EST TRANSFERENDUM, SI PLURA OFFICIA QUÆ TRANSFERUNTUR, EODEM DIE OCCURRANT?

268. Not. hic tantum agi de festis et officiis, quæ transferri possunt.

Resp. per sequentes regulas: 1^a Si ritus sit inæqualis, duplex minus et majus, primæ aut secundæ classis, officium semper fit de illo, quod est majoris ritus, et alia, quæ sunt minoris ritus, licet etiam sint festa Domini aut B. M. V., transferuntur; exceptis tamen festis, officiis privilegiatis, diebusque octavis, de quibus n. 267, resp. 1, 2 et 3^a actum est (2).

2^a *Regula.* Si ritus sit æqualis, faciendum est officium de digniori, et minus dignum est transferendum (3). Festa digniora (4) sunt: 1^o festa Domini, sub quibus festa s. crucis et similia comprehenduntur (5); 2^o festa B. M. V.; 3^o angelorum; 4^o Joannis Baptistæ; 5^o s. Joseph, sponsi B. M. V. (6);

(1) S. R. C. 29 Nov. 1856, n. 5230, 5.

(2) Rub. hoc tit. X, n. 6; S. R. C. 22 Aug. 1711, n. 3692-3841.

(3) Rub. hoc tit. X, n. 6.

(4) Rub. tit. XI, n. 2, et dec. 22 Aug. 1711.

(5) S. R. C. 20 Jul. 1686, n. 2966-3115.

(6) Rub. tit. XI, n. 2; vid. *Questions discutées à l'académie liturg. a monte citorio* 19 Dec. 1855, quest. 3, n. 13-16.

6^o ss. apostolorum et evangelistarum : in rubricis et decretis nulla quidem evangelistarum fit mentio, cum autem in translatione æquiparentur apostolis (1), illorum festa similiter in occurrentia eodem modo ac illa apostolorum, aliis ejusdem ritus præferri censendum est. Festa igitur Domini tanquam digniora præferuntur festis ejusdem ritus B. M. V., angelorum etc.; item festa B. M. V. festis angelorum et sanctorum, et sic deinceps. Post apostolos autem et evangelistas inter alios sanctos martyres, confessores aut virgines ordo dignitatis non servatur, saltem ut idcirco officia universalis aliis particularibus præferantur (2). Votum decreti cit. 22 Aug. 1711, post apostolos quidem addit *et alios juxta ordinem litaniarum* : verumtamen cum S. R. C. in posterioribus decretis (3) aliter disponat; sequitur ordinem litaniarum post apostolos et evangelistas in occurrentia officii universalis Ecclesiæ et particularis non esse servandum, sed regulam tertiam sequentem (4).

3^a Regula. In paritate ritus et dignitatis, de quibus in regulis præcedentibus actum est, faciendum est officium kalendarii particularis, et transferendum officium kalendarii universalis (5) vel ejus tantum commemoratio facienda, si non sit transferendum. Sic juxta decreta citanda *primum locum habebit officium ecclesiæ particularis* stricte sumptæ, scilicet quod uni tantum convenit ecclesiæ, cujusmodi sunt festa dedicationis, titularis, reliquiæ insignis etc. (6), *secundum ordinis seu religionis, tertium diocesis, quartum*